
令 和 6 年 3 月 1 日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

堺 市 消 防 局  

予 防 部 長 

 

令和 5年中の火災概況について（ご報告） 

 

 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本市消防行政にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、消防局では、管内における令和 5 年中の火災概況をとりまとめました

ので、市民の皆さまと一体となって防火対策を推進すべく、火災件数やその  

傾向等についてご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            （問合せ先） 

担当課 堺市消防局 予防部 予防査察課 

担当者 鈴鹿、近藤 

              〒590-0976 堺市堺区大浜南町 3丁 2番 5号 

              TEL（072）238－6005（直通） 

              FAX（072）228－8161 


